
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

«САЛАВАТСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ
от «29» сентября 2025 г. № 254 - ЛС

1 г. Салават

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное обучение

На основании Приказа Минобрнауки России от 28.08.2023 г. № 822

«Об утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального образования и 

высшего образования, с платного обучения на бесплатное», решения комиссии 

ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж» по переходу лиц, обучающихся 

по образовательным программам среднего профессионального образования, с 

платного обучения на бесплатное, от 29.09.2025 г., протокол № 1,

приказываю:

I? Перевести с 01.10.2025 г. на вакантное бюджетное место в гр. 202С-9 

специальности 34.02.01 Сестринское дело студентку гр.203Ск - 9:

1. Рахматуллину Эвелину Маратовну

2. В связи с переводом на бюджетное место назначить академическую 

стипендию в размере 828 рублей с октября месяца 2025 г. по итогам показателей 

успеваемости II семестра 2024/2025 учебного года:

1. Рахматуллиной Эвелине Маратовне

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом 

по УР Нагаеву Л.И.

Директор О.В. Сливочкина


